
 

 

 

  

 

 

 

 

社会福祉法人 善き牧者会 聖園老人ホーム  

みそのだより   
令和８年 1 月発行●発行責任者 施設長 石神秀人 ●編集 みそのだより編集委員会 

 

 

聖園老人ホーム みそのだより No.1 

「愛のあふれる施設」

令和８年 

１月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス会 １２月２５日 



 

Ｆ．Ｙさん 
昭和９年１０月３０日 

           ９１歳 

  

 

         
                

                         

              

                   

聖園老人ホーム みそのだより No.2 

１０月・１１月・１２月の誕生者紹介 

 

健やかに誕生の日を迎えられことを、心よりお喜び申し上げます。いつも皆様の素敵な 

笑顔に励まされています。感謝の気持ちを込めてお祝い致します。 

Ｔ．Ｓさん 
昭和２０年１０月１日 

           ８０歳 

Ｙ．Ｓさん 
昭和２２年１１月１５日 

７８歳 

Ｉ．Ｔさん 
昭和１４年１２月１日 

          ８６歳 

Ｈ．Ａさん 
昭和２０年１０月１日 

８０歳 

Ｅ．Ｈさん 
昭和７年１０月９日 

         ９３歳 

Ｋ．Ｙさん 
昭和５１１月２５日 

９５歳 

Ｓ．Ａさん 
昭和８年１２月２６日 

         ９２歳 

Ｏ．Ａさん 
昭和１７年１２月２８日 

          ８３歳 



No.3 聖園老人ホーム みそのだより 

中庭昼食会１０月

月 

日々の様子９月

月 

地震訓練 11 月 

月 

 

 

雛女祭りで盛り上がった中庭昼食会。お天気にも恵まれ、中庭で食

べる、お当も格別で、楽しいひと時を過ごせました。 

 

 

防災頭巾のかぶり方を再確認し臨んだ年 2 回の地震訓練。何事もな

い事が一番ですが、万が一の災害に備えて、大切な訓練です。 

  



 

社 会 福 祉 法 人  善 き牧 者 会 

聖 園 老 人 ホ ー ム 

 
養護老人ホーム 特定施設入居者生活介護 

〒899-1627 

鹿児島県阿久根市西目 5820 

ＴＥＬ（0996）79-3133 

 

 

 

No.4 聖園老人ホーム みそのだより 

面会・外出のお知らせ 

感染症対策としまして令和 6 年 12 月 10 日(水)より

窓越し面会 15 分、3 名までとさせていただきます。

病院受診以外の外出は中止とし、外出先での食事も控

えていただくようお願い致します。感染状況によりま

しては、面会制限がかかる場合がございますのでお手

数をお掛けしますが、事前に施設に電話をかけて頂

き、予約されてからご来所下さい。マスク着用、手洗

い、消毒、検温は引き続きご協力お願い致します。 

尚、日曜日の面会は事務所不在のため、対応いたしか

ねます。 

ご家族の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしてお

りますが、ご利用者様・職員一丸となって感染防止に

努めて参ります。高齢者施設の為何卒ご理解ご協力を

賜ります様お願い致します。 

みそのだよりが届かない御親戚の方にもお伝えく

ださい。 

聖園老人ホームでは、面会を希望の方でオンライン面

会をすることも出来ます。「zoom」ソフトを使ってテ

レビ電話的に行います。平日の日中のみ予約にて行い

ます。 

ホームページの案内

https://misono.synapse-site.jp/ 
法人用ホームページ

https://www.ne.jp/asahi/yokibokusya/honbu

聖園老人ホームの様子や、決算報告等、掲載してい

ますので、ぜひのぞいてみてください。(*^^)v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｋ．Ｎ  様         ８４歳 

皆さんと楽しく過ごしたいです。よろしく

お願いします。 

Ｈ．Ｔ  様        ６８歳 

皆さんと仲良くなりたいと思います。 

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ｏ．Ｔ　　　　　          洗濯場

 元気に楽しく、皆さんと過ごし、頑張りたい

 と思います。よろしくお願いします。

Ｙ．Ｙ　　　           厨房

毎日出来ない事だらけですが、利用者の皆様に

少しでも喜んでいただけるよう働いていきた

いです。

mison
スタンプ




